
Comune di Cellara 

             Provincia di Cosenza Delibera CC n. 14 del 30/05/2022  

 
COMUNE DI CELLARA 

(Provincia di Cosenza) 
 

Deliberazione del Consiglio comunale 

 ORIGINALE 

 COPIA 

 

N. 14 
Data 30/05/2022 

DUP (Documento Unico di Programmazione) – Nota di 
Aggiornamento – Approvazione 

  
 

L'anno duemilaventidue, addì trenta, del mese di maggio, alle ore diciannove e quaranta 
minuti, nell’apposita sala delle adunanze consiliari. 
 

Alla prima convocazione in seduta ordinaria che è stata partecipata ai Sigg.ri Consiglieri a 
norma di legge, all’appello nominale risultano: 
 

 Consiglieri Presenti 

1 CONTE Vincenzo SI 1 

2 SPADAFORA Domenico  NO 0 

3 PERRI Santo SI 1 

4 SPADAFORA Dora SI 1 

5 SPADAFORA Gianluigi SI 1 

6 NICOLETTI Silvana SI 1 

7 VENTURA Francesca NO 0 

8 VIZZA Sebastiano Franco SI 1 

9 ALTOMARE Emanuela SI 1 

10 FUOCO Valentina NO 0 

 TOTALE  7 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig. Vincenzo Conte, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 Assiste il Segretario Comunale Avv. Carmelo Bonavita. 



Comune di Cellara 

             Provincia di Cosenza Delibera CC n. 14 del 30/05/2022  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 
 
Richiamato in particolare il comma 1 dell’articolo 170 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale testualmente recita: 
1.  Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione 
per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del 
bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento 
unico di programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli 
enti locali non sono tenuti alla predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al 
bilancio annuale di previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a 
quello del bilancio pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente 
nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 
2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal 
presente articolo a decorrere dal 1° gennaio 2015. 
 
Vista la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 sul sito 
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa, tra gli altri: 
> che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se sono verificate 
entrambe le seguenti condizioni: 
il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e operativi del Consiglio; 
non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già approvato; 
> che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo schema del DUP 
definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al DLgs 118/2011; 
> che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di previsione sono presentati 
contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla relazione dell’organo di revisione, secondo le 
modalità previste dal regolamento dell’ente; 
 

Tenuto conto della necessità di procedere all’approvazione della nota di aggiornamento al DUP al fine di 
tenere conto delle previsioni di entrata e di spesa inserite nello schema del bilancio di previsione 2022-
2024; 
 
Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022-2024, che si allega al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che è stato acquisito agli atti il parere dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese 

DELIBERA 

 
di approvare, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e in conformità a quanto disposto 
dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022-2024, allegata agli atti del 
bilancio di previsione, la cui approvazione è da intendersi avvenuta in contestualità; 
 
Infine, stante l’urgenza di provvedere 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/


Comune di Cellara 

             Provincia di Cosenza Delibera CC n. 14 del 30/05/2022  

Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta della presente deliberazione 

 
 

Per la regolarità tecnica 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to    Dott. Nuccio Nicoletti 

 Per la regolarità contabile 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Nuccio Nicoletti  

 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 
seduta, viene sottoscritto come segue: 

IL SINDACO 
 

F.to Sig. Vincenzo Conte 

 Il Segretario Comunale 
 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 

   

 

 
Il sottoscritto, sulla base del referto automatizzato d’avvenuta pubblicazione generato dal programma di 

gestione dell’albo pretorio on line, avente effetto di pubblicità legale  

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

Dalla Residenza comunale, lì 13/06/2022 

 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 
 

 

Il sottoscritto, visto il referto informatico n. 104 rilasciato dal servizio pubblicazione on line, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici  

giorni consecutivi dal 13/06/2022  al 28/06/2022 ed è divenuta esecutiva oggi se 

 dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000, 

ovvero 

 decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).  

 

Dalla Residenza comunale, lì 13/06/2022 

 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Avv. Carmelo Bonavita 

 
 

 

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Segretario Comunale 

 
Avv. Carmelo Bonavita 


